
Câmara Municipal de Potirendaba                             

Largo Bom Jesus, 916 – Fone: (17) 3249-1551- CEP 15105-000 
                                                                Potirendaba – SP 

                                                      CNPJ: 51.857.860/0001-87 

Site: www.camarapotirendaba.sp.gov.br     e-mail: camara@camarapotirendaba.sp.gov.br 

   

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 
    

Processo Administrativo nº 001/2019 

Dispensa de Licitação nº 001/2019 

 

 

  RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de licitação para a 

Contratação de empresa para Locação de Software para organização e 

padronização de documentos do Processo Legislativo e Secretaria de 

Câmara Municipal, locação de sistema de controle de protocolo, locação 

de WebSite administrável para publicação de documentos, leis, 

proposituras e noticias na internet com mecanismos de consulta com 

hospedagem na internet com inicio em 01/02/2019 e término em 

31/12/2019, visando garantir a publicidade dos atos praticados nesta 

Câmara Municipal, dando visibilidade à população através de noticias, 

publicações de documentos e legislações pertinentes a esta Casa 

Legislativa, com fundamento no artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 com 

as alterações dadas pela Lei Federal nº 9.648/98 e pelo Decreto nº 9.412, 

de 2018), e autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 7.315,00 (sete 

mil trezentos e quinze reais), em favor da empresa MILTON CUSTÓDIO 

FERREIRA-ME, CNPJ nº 03.928.390/0001-52, com sede na Rua Washington 

Luiz, 637, Centro, Monte Aprazível. 

 
Potirendaba - SP, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

JOSÉ MARCOS TEIXEIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


